
 

 

Tolmezzo, li 20.06.2023 
 

DETERMINA N. 121/2023 
 

OGGETTO: Intervento urgente di manutenzione straordinaria presso Hotel Aplis di Ovaro 

Determina Liquidazione  

COD. CIG: Z4039D4225 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso turistico ricettivo ambientale di 

Aplis in comune di Ovaro; 

Richiamata la propria determina 07.02.2023, n. 33, con la quale si affidava TERMOCARNICA snc di Cescato 

Paolo & C snc con sede in Tolmezzo, via Candoni,17 – l’intervento URGENTE di manutenzione 

straordinaria della caldaia Fröling a Biomasse del complesso di Aplis di Ovaro, risultata non funzionante al 

momento della messa in funzione per il riscaldamento minimo dei locali al fine di scongiurare il rischio di 

rotture all’impianto idraulico, successiva alla rescissione anticipata dal contratto di affitto del complesso 

da parte del gestore; 

Richiamata altresì la propria determina 23.03.2023, n. 66, con la quale si affidava alla ditta 

TERMOCARNICA snc di Cescato Paolo & C snc, l’ulteriore intervento di manutenzione straordinaria della 

caldaia di cui trattasi, alimentata a Biomasse e a servizio del complesso di Aplis di Ovaro, mediante 

sostituzione delle parti risultate in seguito difettose; 

Preso atto che l’intervento è stato realizzato e che a oggi l’impianto è perfettamente funzionante;  

Vista la fattura n.218 del 14.06.2023, della ditta Termocarnica Snc di Cescato Paolo & C. Snc, con sede in 

Tolmezzo, via Candoni, 17, C.F. e Part. IVA 01831400302, a saldo degli interventi di cui sopra, dell’importo 

complessivo di € 8.161,00 IVA esclusa, emessa in regime di scissione dei pagamenti; 

Visto il DURC 37096462 del 01.03.2023 rilasciato dall’INAIL attestante la regolarità contributiva della ditta 

Termocarnica Snc di Cescato Paolo & C. Snc, con sede in Tolmezzo; 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Ditta Termocarnica Snc di Cescato 

Paolo & C. Snc, con sede in Tolmezzo, via Candoni, 17 non risulta inadempiente, giusta attestazione 

(Identificativo Univoco Richiesta: 202300002091806) del 15.06.2023 dell’Agenzia delle Entrate-

Riscossione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura 14/06/2023 n. 218, della ditta Termocarnica Snc di Cescato Paolo & C. Snc, 

con sede in Tolmezzo, via Candoni, 17, C.F. e Part. IVA 01831400302, relativa all’intervento 

urgente di manutenzione straordinaria Caldaia a Biomassa presso il complesso di Aplis di Ovaro 

per l’importo complessivo a saldo di € 8.161,00 al netto di IVA. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 1.795,42 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

Boschi Carnici per quanto di competenza (Scissione pagamenti IVA). 

3. Di dare atto che la spesa di € 9.956,42 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 

“Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 20.06.2023 al 05.07.2023. 

Tolmezzo, lì 20.06.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

 


